
 
 
 

 
ประกาศสำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษามัธยมศึกษานราธวิาส 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครสูอนอิสลามศกึษา 
------------------------------------------------- 

ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 15 จะดำเนินการสรรหาบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 
ตำแหน่งคร ูสอนอิสลามศึกษา อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน                 
ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่องการมอบอำนาจเกี่ยวกับ ลูกจ้างชั่วคราว และมอบ
อำนาจเกี่ยวกับการสรรหา การจ้าง เลิกจ้าง จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูอิสลามศึกษา          
มีความประสงค์จะรับสมัครและเลือกสรรครูอัตราจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูสอนอิสลามศึกษา มีรายละเอียด
ดังต่อไปน้ี 

 
1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการรับสมัคร 

  1.1. ตำแหน่งครูสอนอิสลามศึกษา จำนวน  1  อัตรา 
  1.2  ค่าจ้าง 15,000  บาท / เดือน 

1.3  ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ 
                          - มีความสามารถด้านการสอนอิสลามศึกษา 

     - มีความสามารถในการสอนและท่องจำอัลกุรอาน 
     - มีความสามารถด้านการสอนศาสนาให้กับนักเรียนในโครงการประชารัฐจังหวัดชายแดน 
       ภาคใต้ 

 
2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัคร 

  2.1  คุณสมบัติทั่วไป 
         ๒.๑.1 มีสัญชาติไทย 
         ๒.๑.๒ เป็นผู้นับถือศาสนาอิสลาม 
                  ๒.๑.๓ ไม่เป็นผู ้อยู ่ในระหว่างถูกพักราชการ ถูกสั ่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
พระราชบัญญัตินี้หรือ ตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่
กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพน้ัน ๆ 
                  ๒.๑.๔ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
         ๒.๑.๕ ไม่เป็นผู ้เคยต้องโทษจำคุกพิพากษาถึงที ่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาณหรือความผิดลหุโทษ 
         ๒.๑.๖ ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากองค์กรมหาชนหรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐหรือองค์กรระหว่างประเทศ 



-2- 
 

                            ๒.๑.๗ ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามวินัย 
พระราชบัญญัติน้ีหรือตามกฎหมายอ่ืน 

2.2  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
       ๒.๒.๑ มีวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าตามที่กำหนด 
       ๒.๒.๒ วุฒิปริญญาทางศาสนาอิสลาม ที่หน่วยงานของรัฐรับรองหรือวุฒิปริญญาตรีสาขา

อื่น ที่ ก.ค.ศ. กำหนดให้เป็นคุณสมบัติของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และวุฒิทางศาสนาซานาวี
ยะฮฺ หรือเทียบเท่า 
         ๒.๒.๓ เป็นผู้ที่มีใบประกอบวิชาชีพครู ตามที่คุรุสภากำหนด และยังไม่หมดอายุ  (นับถึง
วันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย) 
 

3. การรับสมัคร 
  3.1  วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร  
   ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้อง
ด้วยตนเอง ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนเวียงสุวรรณวิทยาคม จังหวัดนราธิวาส ระหว่างวันที่ 10 - 16    
เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565  เวลา 08.30 น.- 16.30 น. 

3.2  เอกสารหลักฐานที่จะต้องนำมาย่ืนในวันสมัคร 
         ๓.๒.1 ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองวุฒิ พร้อมสำเนา จำนวน 1 ชุด 
         ๓.2.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและ
ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจขออนุมัติภายในวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย จำนวน 1 ชุด พร้อมฉบับจริง 
         ๓.2.๓ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน     
ไม่เกิน 6 เดือน  จำนวน  2  รูป  (ให้เขียนช่ือ – สกุลหลังรูปด้วย) 
         ๓.2.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ พร้อมฉบับจริง 
         ๓.2.๕ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  1  ฉบับ พร้อมฉบับจริง 
         ๓.2.๖ สำเนาใบประกอบวิชาชีพครู ตามที่คุรุสภากำหนด และยังไม่หมดอายุ (นับถึงวัน
เปิดรับสมัครวันสุดท้าย) จำนวน 1 ฉบับ พร้อมฉบับจริง 
         ๓.2.๗ ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกโดยสถานพยาบาลของรัฐจำนวน 1 ฉบับ (ซึ่งออกให้ไมเ่กิน 
1 เดือน) 
         ๓.2.๘ สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ  เช่น  ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรส    
เป็นต้น จำนวน  1  ฉบับ พร้อมฉบับจริง (กรณีที่ช่ือตัว ช่ือสกุล ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน) 
 

4. เงื่อนไขการรับสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร
พร้อมย่ืนเอกสารหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วย 
 



-3- 
 

เหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์ตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครเข้ารับการคัดเลือก  
ครั้งน้ีเป็นโมฆะสำหรับผู้น้ัน 

 
5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

       จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565           
ณ โรงเรียนเวียงสุวรรณวิทยาคม หรือทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส 
 

6. หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก 
   โรงเรียนเวียงสุวรรณวิทยาคม จะทำการสอบคัดเลือกในวันที่ 18 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 
2565   ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ โดยประเมินด้วยวิธีการสอบ             
การสัมภาษณ์ การสังเกต และตรวจสอบเอกสาร โดยประเมินจาก 
   1) สอบ                                50      คะแนน 

2) ประวัติและผลงาน  25 คะแนน 
   ๓) สัมภาษณ์/ภาคปฏิบัติ  25 คะแนน 
 

7. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ที่จะถือเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยจะจัดลำดับ
ที่เรียงจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับในกรณี 
 

8.  ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
  โรงเร ียนเว ียงส ุวรรณวิทยาคม จะประกาศรายชื ่อผ ู ้ผ ่านการสรรหาภายในวันที ่ 19             
เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 ณ โรงเรียนเวียงสุวรรณวิทยาคม และทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษานราธิวาส 
 

7. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เงื่อนไขการจ้าง 
ผู้ผ่านการสรรหาให้มารายงานตัวและดำเนินการจัดทำสัญญาจ้าง ในวันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์   

พ.ศ. 2565  เวลา 08.30 น. ณ กลุ่มงานบริหารบุคคล โรงเรียนเวียงสุวรรณวิทยาคม 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   3  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.  2565 
                                                              
 

 
                                                                (นายสุธี  บุญญะถิติ) 
                    ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส 
 



 
กำหนดการรบัสมัครบุคคล 

เพื่อสรรหาเป็นลูกจ้างชัว่คราว ตำแหน่งครูสอนอิสลามศึกษา 
 

........................................................ 
 

วัน เดือน ป ี รายการ 
3 - 9 กุมภาพันธ์ 2565 ประกาศรับสมคัร 

10 - 16 กุมภาพันธ์ 2565 รับสมัคร 
17 กุมภาพันธ์ 2565 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิเข้ารบัการสอบคัดเลือก 
18 กุมภาพันธ์ 2565 ดำเนินการสอบคัดเลือก 
19 กุมภาพันธ์ 2565 ประกาศผลการสอบคัดเลือก 
21 กุมภาพันธ์ 2565 ดำเนินการจัดทำสัญญาจ้าง 

 
 

 
 


